



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SALTO VELOSO

CNPJ: 82.827.353/0001-24 **Telefone:** (49) 3536-0146
Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro
CEP: 89595-000 - Salto Veloso

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 38/2023

Processo Adm.: 94/2023
Data do Processo: 22/08/2023

Código registro TCE: 9F1EED25998AFA2919CF580D3976E3D08AB88BE4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 94/2023
b) Nr. Licitação: 38/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
 12/09/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SIMILARES, COM ENTREGA IMEDIATA E SEM PEDIDO MÍNIMO, PARA REPAROS GERAIS NOS PRÉDIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO ANEXO*

Lote: 1

Participante: SALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
55	AREIA	300,000	M3	183,8984	55.169,52
56	ARGAMASSA AC-01 SACO 20 KG	200,000	SAC	12,1712	2.434,24
57	ARGAMASSA AC-02	100,000	SAC	22,8209	2.282,09
58	ARGAMASSA AC-03 BRANCA 20KG	50,000	UN	36,5136	1.825,68
59	ARGAMASSA AC-03 SACO 20 KG (SAC) PORCELANATO	200,000	UN	28,6672	5.733,44
70	BARRA DE FERRO 1/4 6,3 MM - BARRA DE 12M	100,000	UN	22,6209	2.262,09
71	BARRA DE FERRO 10 MM (3/8) BARRA 12M	100,000	UN	48,7561	4.875,61
72	BARRA DE FERRO 12,5 MM (1/2) BARRA 12M	100,000	UN	72,8198	7.281,98
73	BARRA DE FERRO 4.2 CA 60 12M	100,000	UN	12,1212	1.212,12
74	BARRA DE FERRO 5MM (3/16) - 12 METROS	100,000	UN	15,864	1.586,40
75	BARRA DE FERRO 8 MM (5/16) BARRA 12 M	100,000	UN	34,8635	3.486,35
76	BARRA ROSCADA 1/2 ZINCADA - M	50,000	UN	17,214	860,70
77	BARRA ROSCADA 3/8 ZINCADA - M	50,000	UN	10,1284	506,42
80	BLOCO DE CONCRETO 0,14 X 0,19 X 0,39	4.000,0	UN	3,7556	15.022,40
128	CAL HIDRATADA SACO 20KG	50,000	UN	15,1712	758,56
129	CAL PARA PINTURA 8 KG	50,000	UN	9,1284	456,42
130	CAL VIRGEM 20KG	50,000	UN	14,1712	708,56
133	CANALETA DE CONCRETO 0,14X0,19X0,39	500,000	UN	3,7556	1.877,80
173	CIMENTO CP II Z32 SACO DE 50KG	500,000	SAC	38,6034	19.301,70
248	FORRO PCV FRISADO 100 X 7MM BRANCO	1.000,0	M2	23,2945	23.294,50
281	LAJE PRE MOLDADA MT² COMP ATE 3,70M C/ LAJOTA	200,000	M2	66,9842	13.396,84
343	MADEIRA CAIXARIA PINUS OU SIMILAR (M2) (TABUAS ABAIXO DE 30CM)	50,000	MT	1.374,3697	68.718,48
344	MADEIRA CAIXARIA PINUS OU SIMILAR (M2) (TABUAS DE 30CM)	50,000	MT	1.726,6333	86.331,66
345	MALHA FERRO PESADA 2 X 3 X 4,2	50,000	UN	53,7702	2.688,51

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
360	MEIO FIO CONCRETO 1MTX30CM	2.500,0	UN	24,768	61.920,00
361	MEIO FIO ONDULADO JARDIM 80CM	200,000	UN	21,0602	4.212,04
371	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10 METRO LINEAR	50,000	MT	38,5564	1.927,82
393	PAVER DE CONCRETO 0,10X0,20X0,04 NATURAL	3.000,0	M2	46,5411	139.623,30
394	PAVER DE CONCRETO 0,10X0,20X0,06 NATURAL (MT²) (***) 50 PC	3.000,0	MT	52,5469	157.640,70
395	PAVER DE CONCRETO PODOTÁTIL ALERTA BOLINHA 0,20X0,20X0,06	700,000	MT	59,3089	41.516,23
396	PAVER DE CONCRETO PODOTÁTIL GUIA 0,20X0,20X0,06	700,000	M2	59,3089	41.516,23
428	REBOKOR MASSA PRONTA P/ REBOCO 20KG	20,000	UN	18,214	364,28
445	REJUNTE COMUM PARA CERÂMICA DIVERSAS CORES	50,000	KG	6,0428	302,14
446	REJUNTE PARA PORCELANATO	50,000	KG	13,1712	658,56
490	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA	1.000,0	UN	5,1049	5.104,90
491	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,13X6MM	100,000	UN	60,3773	6.037,73
492	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,44X4MM	500,000	UN	18,7782	9.389,10
493	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,44X6MM	200,000	UN	60,138	12.027,60
494	TELHA PORTUGUESA	1.000,0	UN	4,1099	4.109,90
497	TIJOLO 6 FUROS SIMPLES (L9 X A14 X C24 CM)	5.000,0	UN	1,1267	5.633,50
498	TIJOLO 6 FUROS SIMPLES MEIO (L9 X A14 X C11,5 CM)	2.000,0	UN	1,3193	2.638,60
499	TIJOLO 9 FUROS SIMPLES (L14X A19 X C29 CM)	5.000,0	UN	2,4155	12.077,50
500	TIJOLO 9 FUROS SIMPLES MEIO (L14 X A19 X C19 CM)	2.000,0	UN	2,4203	4.840,60
501	TIJOLO MACICO (L11,5 X A5,6 X C24 CM)	2.000,0	UN	1,7757	3.551,40
502	TIJOLO MACICO (L9 X A5,3 X C19 CM)	2.000,0	UN	1,2432	2.486,40
503	TIJOLO MACIÇO REFRAATÁRIO	2.000,0	UN	3,7556	7.511,20
512	TRELIÇA H8 6 METROS	500,000	UN	57,8559	28.927,95
515	TUBO CONCRETO 1 X 100 CM - LISO	30,000	UN	542,8213	16.284,64
516	TUBO CONCRETO 1 X 120 CM - LISO	30,000	UN	873,7428	26.212,28
517	TUBO CONCRETO 1 X 150 CM - LISO	30,000	UN	1.667,6654	50.029,96
518	TUBO CONCRETO 1 X 20 CM - LISO	500,000	UN	36,0506	18.025,30
519	TUBO CONCRETO 1 X 200 CM - LISO	30,000	UN	2.323,6834	69.710,50
520	TUBO CONCRETO 1 X 30 CM - LISO	500,000	UN	45,1976	22.598,80
521	TUBO CONCRETO 1 X 40 CM - LISO	500,000	UN	57,7759	28.887,95
522	TUBO CONCRETO 1 X 60 CM - LISO	500,000	UN	101,8807	50.940,35
523	TUBO CONCRETO 1 X 80 CM - LISO	500,000	UN	404,6522	202.326,10
524	TUBO CONCRETO CAXAMBU 20CM	200,000	UN	87,2639	17.452,78
525	TUBO DE EMBUTIR CANO DESCARGA	30,000	UN	19,6187	588,56
526	TUBO DE PVC ESGOTO 150MM	200,000	MT	26,3852	5.277,04
527	TUBO DE PVC ESGOTO 200MM	200,000	MT	75,1126	15.022,52
528	TUBO DE PVC ESGOTO 75MM	300,000	MT	10,6498	3.194,94
529	TUBO DE PVC ESGOTO 100MM	500,000	UN	11,6712	5.835,60
530	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 20MM	500,000	MT	3,7514	1.875,70
531	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM	500,000	MT	3,7556	1.877,80
532	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 40MM	300,000	MT	10,6498	3.194,94
533	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM	300,000	MT	14,3735	4.312,05
534	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 60MM	100,000	MT	21,2996	2.129,96
535	TUBO ESGOTO 40MM (BAR)	300,000	MT	6,0856	1.825,68
536	TUBO ESGOTO 50MM (BAR)	500,000	MT	10,9583	5.479,15
537	TUBO SOLDÁVEL 32MM	200,000	UN	7,607	1.521,40

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
553	VEDA CONCRETO 1L	20,000	UN	22,214	444,28
554	VEDA CONCRETO 5 LITROS FA25	30,000	UN	48,642	1.459,26
555	VEDA CONCRETO 5L	20,000	UN	91,284	1.825,68
556	VEDA REBOCO 1 LITRO FA12	30,000	UN	19,6187	588,56
557	VEDA REBOCO 1L	20,000	UN	21,214	424,28
558	VEDA REBOCO 5 LITROS FA25	30,000	UN	91,2837	2.738,51
559	VEDA REBOCO 5L	20,000	UN	91,284	1.825,68
				Total do Participante:	1.440.000,00

Lote: 2**Participante: SALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

1	ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA 2,5MMX150MM	50,000	PCT	7,1024	355,12
2	ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA 3,6MMX200MM	50,000	PCT	18,2632	913,16
3	ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA 3,6MMX300MM	50,000	PCT	25,8656	1.293,28
4	ABRACADEIRA DE NYLON BRANCA 4,8MMX300MM	50,000	PCT	30,4386	1.521,93
5	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 2.5 X 150 MM (PCT. 100)	50,000	UN	5,5732	278,66
6	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 3,6MMX250MM	50,000	PCT	17,234	861,70
7	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 3,6MMX300MM	50,000	PCT	27,3802	1.369,01
8	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 3,6X150MM	50,000	PCT	11,1462	557,31
9	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 3,6X200MM	50,000	PCT	19,7778	988,89
10	ABRACADEIRA DE NYLON PRETO 4,8MMX400MM	50,000	PCT	61,3918	3.069,59
11	ABRACADEIRA NYLON 100X2,5 PRETA (PCT. 100)	50,000	UN	17,234	861,70
12	ABRACADEIRA NYLON 200X03,6MM PRETA (PCT. 100)	50,000	UN	16,234	811,70
13	ABRACADEIRA NYLON 300X3,6MM BRANCA (PCT. 100)	50,000	UN	23,3216	1.166,08
14	ABRACADEIRA NYLON BRANCA 200X3,5MM (PCT. 100)	50,000	UN	15,2046	760,23
15	ABRACADEIRA NYLON BRANCA 400MMX4,8 (PCT. 100)	50,000	UN	59,8772	2.993,86
16	ABRACADEIRA TIPO U 1"	50,000	UN	0,75	37,50
17	ABRACADEIRA TIPO U 1.1/2"	50,000	UN	1,45	72,50
18	ABRACADEIRA TIPO U 1.1/4"	50,000	UN	0,85	42,50
19	ABRACADEIRA TIPO U 1/2 (UN)	50,000	UN	0,80	40,00
20	ABRACADEIRA TIPO U 3"	30,000	UN	2,40	72,00
21	ABRACADEIRA TIPO U 3/4 (UN)	50,000	UN	1,0646	53,23
22	ABRACADEIRA TIPO U 4"	30,000	UN	2,191	65,73
23	ADAPTADOR 25X1/2 SOLDÁVEL	50,000	UN	0,75	37,50
24	ADAPTADOR FLANGE 25 MM (UN)	10,000	UN	10,146	101,46
25	ADAPTADOR FLANGE 32MM (UN)	30,000	UN	13,5283	405,85
26	ADAPTADOR FLANGE 50 MM (UN)	30,000	UN	16,7193	501,58
27	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 20X1/2	60,000	UN	0,73	43,80
28	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25X3/4	60,000	UN	0,95	57,00
29	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32X1	50,000	UN	1,9646	98,23
30	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 40X1.1/4	30,000	UN	8,264	247,92
31	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50X1.1/2	30,000	UN	8,4553	253,66
32	ADAPTADOR/CONEXÃO PARA TORNEIRA	50,000	UN	10,1462	507,31
33	ADESIVO DE CONTATO 30GR CASCOLA	30,000	UN	13,3373	400,12
34	ADESIVO DE CONTATO 730GR	30,000	UN	34,8207	1.044,62
35	ADESIVO EPOXI ARALDITE HOBBI 16GR	30,000	UN	15,7193	471,58
36	ADESIVO INCOLOR PARA PVC - BISNAGA 75 GR (UN)	350,000	UN	6,741	2.359,35

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
37	ADESIVO INCOLOR PARA PVC BISNAGA 17GR	200,000	UN	3,4225	684,50
38	ADESIVO INSOLOR PARA PVC - FRASCO 175 GR (UN)	50,000	UN	15,7194	785,97
39	ADESIVO PLASTIFICANTE 1 LITRO (UN)	50,000	UN	7,0878	354,39
40	ADESIVO PLASTIFICANTE 5 LITROS (UN)	10,000	UN	26,866	268,66
41	ADESIVO SILICONE TRANSPARENTE - TUBO 300GR (UN)	50,000	UN	19,2632	963,16
42	ADESIVO SILICONE TRANSPARENTE - TUBO 50 GR (UN)	50,000	UN	6,0732	303,66
43	ADESIVO UNIVERSAL 01,0KG (COLA BRANCA)	30,000	UN	29,9387	898,16
44	ALICATE DE CORTE (UN)	5,000	UN	29,792	148,96
45	ALICATE UNIVERVAL 8 (UN)	5,000	UN	35,438	177,19
46	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA (UN)	30,000	UN	10,1463	304,39
47	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO (UN)	40,000	UN	6,9065	276,26
48	APLICADOR DE SILICONE TUBULAR (UN)	20,000	UN	50,731	1.014,62
49	ARAME FARPADO GALVANIZADO 1.6MM	10,000	KG	326,2519	3.262,52
50	ARAME GALVANIZADO 16 - KG (50MT P/ KG)	10,000	KG	21,292	212,92
51	ARAME GALVANIZADO Nº 14 1KG (2,11MM) (36MT P/ KG)	20,000	KG	23,2925	465,85
52	ARAME GALVANIZADO Nº 18 KG (1,24MM) (105MT P/ KG)	10,000	UN	27,292	272,92
53	ARAME GALVANIZADO NUM. 12 (2,77MM) (21MT P/ KG)	20,000	KG	19,506	390,12
54	ARAME RECOZIDO N18 ROLO 1KG	100,000	KG	14,962	1.496,20
60	ARRUELA LISA 1/2	1.000,0	UN	0,6845	684,50
61	ARRUELA LISA 1/4	1.000,0	UN	0,1772	177,20
62	ARRUELA LISA 3/4	1.000,0	UN	1,0146	1.014,60
63	ARRUELA LISA 3/8	1.000,0	UN	0,2787	278,70
64	ARRUELA LISA 5/16	1.000,0	UN	0,3544	354,40
65	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO	10,000	UN	60,877	608,77
66	ASSENTO SANITÁRIO SOFT SIMPLES BRANCO	10,000	UN	27,866	278,66
67	ASSENTO VASO SANITÁRIO OVAL ALMOFADADO	50,000	UN	64,9355	3.246,78
68	ASSENTO VASO SANITÁRIO OVAL SIMPLES	10,000	UN	27,866	278,66
69	BANQUETA RESIDENCIAL 3 DEGRAUS	5,000	UN	91,17	455,85
78	BICO CONE REGULÁVEL PULVERIZADOR	10,000	UN	11,573	115,73
79	BICO LEQUE PLÁSTICO PULVERIZADOR	10,000	UN	11,146	111,46
81	BOTA BORRACHA COM AMARRA	10,000	UN	65,877	658,77
82	BOTA BRANCA DE BORRACHA	10,000	UN	59,304	593,04
83	BOTA PRETA BORRACHA	20,000	UN	55,304	1.106,08
84	BOTA PVC PRETA C.LONGO C/POLAINA	30,000	UN	64,2593	1.927,78
85	BOTINA MONO ELAST. F1	50,000	UN	55,3042	2.765,21
86	BOTINA SEGURANÇA RASPA PRETA	30,000	UN	60,8773	1.826,32
87	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5MM	20,000	UN	6,073	121,46
88	BROCA AÇO RÁPIDO 5,0MM	20,000	UN	6,573	131,46
89	BROCA AÇO RÁPIDO 6,0MM	20,000	UN	7,573	151,46
90	BROCA AÇO RAPIDO 8,0MM	20,000	UN	13,146	262,92
91	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO LONGA 6 MM	20,000	UN	13,933	278,66
92	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO LONGA 8 MM	20,000	UN	17,506	350,12
93	BROCA VIDEA 10MM	10,000	UN	13,146	131,46
94	BROCA VÍDEA 4MM	10,000	UN	5,573	55,73
95	BROCA VIDEA 6MM	10,000	UN	6,573	65,73
96	BROCA VIDEA 8MM	10,000	UN	10,146	101,46

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
97	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 1X3/4	30,000	UN	1,90	57,00
98	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25MMX20MM	50,000	UN	0,85	42,50
99	BUCHA FIXAÇÃO 10MM	1.000,0	UN	0,2787	278,70
100	BUCHA FIXAÇÃO 12MM	1.000,0	UN	0,3044	304,40
101	BUCHA FIXAÇÃO 6MM	1.000,0	UN	0,1515	151,50
102	BUCHA FIXAÇÃO P 8MM	1.000,0	UN	0,1772	177,20
103	BUCHA REDUÇÃO ROSCA 3/4 X 1/2	30,000	UN	1,50	45,00
104	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL 40MMX32MM	30,000	UN	3,141	94,23
105	CABIDE ACESSORIO	50,000	UN	17,7486	887,43
106	CABO DE APÁ CURVO	10,000	UN	11,146	111,46
107	CABO DE APA RETO 1,20CM	10,000	UN	20,719	207,19
108	CABO DE ENXADA	10,000	UN	11,146	111,46
109	CABO DE FOICE	10,000	UN	13,146	131,46
110	CABO DE FOICE OVAL 95 CM	10,000	UN	10,146	101,46
111	CABO ENXADA OVAL 1,20 MT	10,000	UN	16,719	167,19
112	CABO PARA MACHADO	10,000	UN	24,292	242,92
113	CADEADO 20 MM	10,000	UN	11,146	111,46
114	CADEADO 25 MM	10,000	UN	13,146	131,46
115	CADEADO 30MM	10,000	UN	17,719	177,19
116	CADEADO 35 MM	10,000	UN	20,292	202,92
117	CADEADO 45MM	10,000	UN	26,866	268,66
118	CADEADO 50MM	10,000	UN	41,585	415,85
119	CAIXA DA ÁGUA 250L	5,000	UN	202,924	1.014,62
120	CAIXA DÁGUA 1.000 LTS POLIETILENO	5,000	UN	344,97	1.724,85
121	CAIXA DÁGUA 10.000 LTS POLIETILENO	5,000	UN	2.497,4279	12.487,14
122	CAIXA DÁGUA 5.000 LTS POLIETILENO	5,000	UN	2.080,4099	10.402,05
123	CAIXA DÁGUA 500 LTS POLIETILENO	5,000	UN	212,924	1.064,62
124	CAIXA DE FERRAMENTA PLÁSTICA 20X40	3,000	UN	38,91	116,73
125	CAIXA DE GORDURA CINZA/PRETA COM CESTO	5,000	UN	101,462	507,31
126	CAIXA DESCARGA BRANCA	20,000	UN	30,4385	608,77
127	CAIXA PARA HIDROMETRO 502MM X 332MM X 148MM	5,000	UN	65,878	329,39
131	CALÇA PLÁSTICA	50,000	UN	5,0584	252,92
132	CÂMARA DE AR P CARINHO DE MÃO 3,25	10,000	UN	17,719	177,19
134	CANTO INTERNO ACABAMENTO NOBRE PVC BRANCO	100,000	UN	3,4439	344,39
135	CANTONEIRA PARA ACABAMENTO FORRO PVC BRANCO	100,000	MT	5,5304	553,04
136	CAP ESGOTO 100MM	35,000	UN	5,8197	203,69
137	CAP ESGOTO 150MM	15,000	UN	10,764	161,46
138	CAP ESGOTO 40MM	35,000	UN	14,7594	516,58
139	CAP ESGOTO 50MM	35,000	UN	3,2066	112,23
140	CAP ESGOTO 75MM	35,000	UN	4,5197	158,19
141	CAP ROSCAVEL 1"	20,000	UN	6,973	139,46
142	CAP ROSCAVEL 1.1/4"	20,000	UN	17,506	350,12
143	CAP ROSCAVEL 1/2	20,000	UN	3,40	68,00
144	CAP ROSCAVEL 3/4	20,000	UN	3,7865	75,73
145	CAP SOLD. 20MM	35,000	UN	0,90	31,50
146	CAP SOLD. 25 MM	35,000	UN	1,65	57,75

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
147	CAP SOLD. 32MM	35,000	UN	1,95	68,25
148	CAP SOLDAVEL 40MM	20,000	UN	3,40	68,00
149	CAP SOLDAVEL 50MM	20,000	UN	5,9865	119,73
150	CAP SOLDAVEL 60MM	20,000	UN	9,3595	187,19
151	CAPA CHUVA C/ CAPUZ G AMARELA CA20963/36254	40,000	UN	19,8992	795,97
152	CAPA DE CHUVA DESCARTÁVEL	100,000	UN	3,0439	304,39
153	CAPA POLIETILENO 1,20 MT S/E C/CAPUZ DESCARTÁVEL TRANSPARENTE	40,000	UN	13,9328	557,31
154	CARRINHO DE MÃO 45 LT 3.25X8	5,000	UN	151,194	755,97
155	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CANTONEIRA	10,000	UN	317,1049	3.171,05
156	CARTUCHO DE GÁS	20,000	UN	13,146	262,92
157	CATRACA P/ ARAME LISO	20,000	UN	9,3595	187,19
158	CERÂMICA PARA REVESTIMENTO DE CHÃO	400,000	M2	25,6227	10.249,08
159	CERÂMICA PARA REVESTIMENTO PAREDE	400,000	M2	24,2295	9.691,80
160	CHAPA COMPENSADO EPP Q1 WBP 2440X1220X06MM (MADEIRITE)	50,000	M3	181,6607	9.083,04
161	CHAPA COMPENSADO EPP Q1 WBP 2440X1220X08MM (MADEIRITE)	50,000	M3	212,0993	10.604,96
162	CHAPÉU DE PALHA	10,000	UN	27,866	278,66
163	CHUMBADOR PARABOLT 1/2"X5.1/2"	400,000	UN	5,3911	2.156,44
164	CHUMBADOR PARABOLT 1/2X4	400,000	UN	4,3765	1.750,60
165	CHUMBADOR PARABOLT 1/2X5	400,000	UN	7,7382	3.095,28
166	CHUMBADOR PARABOLT 3/8 X 3.3/4	200,000	UN	2,6866	537,32
167	CHUMBADOR PARABOLT 3/8X3	400,000	UN	2,5866	1.034,64
168	CHUMBADOR PARABOLT 3/8X3.1/2	400,000	UN	3,1832	1.273,28
169	CHUMBADOR PARABOLT 3/8X5	400,000	UN	3,7798	1.511,92
170	CHUMBADOR PARABOLT 5/16X3.1/4	400,000	UN	2,8652	1.146,08
171	CHUMBADOR PARABOLT 5/16X4X1/4	500,000	UN	3,0439	1.521,95
172	CILINDRO PARA FECHADURA	10,000	UN	15,719	157,19
174	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20G	30,000	UN	8,764	262,92
175	COLHER PEDREIRO Nº 8	5,000	UN	40,438	202,19
176	COLHER PEDREIRO Nº 9	5,000	UN	36,438	182,19
177	COLHER PEDREIRO Nº 10 SOLDADA	5,000	UN	41,438	207,19
178	CONECTOR FEMEA DE PLASICO PARA ENGATE RAPIDO 1/2	15,000	UN	7,882	118,23
179	CONECTOR MACHO DE PLASICO PARA ENGATE RAPIDO 1/2	15,000	UN	7,764	116,46
180	CORDA 10MM	200,000	MT	2,0292	405,84
181	CORDA 12MM	200,000	MT	4,3372	867,44
182	CORDA 16MM	500,000	MT	6,4935	3.246,75
183	CORDA 4MM	200,000	MT	1,1146	222,92
184	CORDA 6MM	200,000	MT	1,3933	278,66
185	CORDA 8MM	200,000	MT	1,7506	350,12
186	CORRENTE 6,5MM-1/4" ZB CURTA VONDER IMP	30,000	MT	19,1013	573,04
187	CORRENTE 9,5MM-3/8"	30,000	MT	40,3937	1.211,81
188	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 3MM ALTA RESISTENCIA	50,000	MT	7,0878	354,39
189	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 4MM ALTA RESISTENCIA	50,000	MT	12,6754	633,77
190	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 6MM ALTA RESISTENCIA	50,000	MT	20,2924	1.014,62
191	CUMMEEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM	100,000	UN	10,1462	1.014,62
192	CUMMEEIRA DE FIBROCIMENTO 6MM	100,000	UN	43,8859	4.388,59
193	DESEMPENADEIRA DENTADA METALICA HESTE METALICA 12X24	5,000	UN	14,00	70,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
194	DESEMPENADEIRA METÁLICA COM CABO EM AÇO CARBONO 12X26	5,000	UN	11,146	55,73
195	DESEMPENADEIRA PLASTICA ESTRIADA 18 X 29 CM	5,000	UN	12,50	62,50
196	DESENGRIPANTE	10,000	UN	17,219	172,19
197	DESENTUPIDOR LIQUIDO PARA PIAS E RALOS 950ML	20,000	UN	25,579	511,58
198	DISCO DEEP CORTE AÇO 7 POL	50,000	UN	10,1462	507,31
199	DISCO DEEP CORTE ACO E INOX 4.1/2 POL.	50,000	UN	3,0438	152,19
200	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 4 POL.	50,000	UN	12,1754	608,77
201	DISCO FLAP 4.1/2 115X22 2MM GR40	50,000	UN	7,0878	354,39
202	DISCO FLAP 4.1/2 115X22.23MM GR 120	50,000	UN	8,1024	405,12
203	DISCO FLAP 4.1/2 115X22.23MM GR 60	50,000	UN	7,0878	354,39
204	DISCO LIXA 4.1/2	50,000	UN	5,0732	253,66
205	DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2 EM FERRO ZINCADO	20,000	UN	3,7865	75,73
206	DUCHA 5500W	5,000	UN	49,584	247,92
207	DUCHA ELETRONICA 7000W	5,000	UN	172,34	861,70
208	ELETRODO 3,25MM	30,000	KG	33,8207	1.014,62
209	ELETRODO 46.00 2,50MM 1KG	10,000	KG	32,439	324,39
210	EMENDA MANGUEIRA 1/2	30,000	UN	1,991	59,73
211	ENGATE FLEXÍVEL 100CM	60,000	UN	9,8507	591,04
212	ENGATE FLEXIVEL 30CM	60,000	UN	4,1777	250,66
213	ENGATE FLEXIVEL 40CM	60,000	UN	5,5732	334,39
214	ENGATE FLEXIVEL 60CM	60,000	UN	6,7642	405,85
215	ENGATE PVC FLEXIVEL 50 CM	50,000	UN	6,0878	304,39
216	ENGATE RÁPIDO 1/2	30,000	UN	7,073	212,19
217	ENXADA LARGA METALICA COM CABO DE MADEIRA	15,000	UN	40,5847	608,77
218	ESCADA DE ALUMÍNIO 8 DEGRAUS	10,000	UN	202,924	2.029,24
219	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 2X15	2,000	UN	811,695	1.623,39
220	ESGUICHO PARA MANGUEIRA COM JATO REGULAVEL	10,000	UN	45,585	455,85
221	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500 ML	25,000	UN	22,2924	557,31
222	ESTICADOR CABO DE AÇO 3/8	50,000	UN	8,117	405,85
223	FACÃO MATÃO 18	5,000	UN	33,292	166,46
224	FACÃO PARA MATO CABO PLASTICO 16	10,000	UN	27,866	278,66
225	FAIXA SINALIZACAO ZEBRADA 6,5CMX150MT BRASFORT	40,000	UN	12,5395	501,58
226	FECHADURA BICO PAPAGAIO EXTERNA	5,000	UN	40,584	202,92
227	FECHADURA CILÍNDRICA TULIPA EXTERNA	10,000	UN	48,158	481,58
228	FECHADURA EXTERNA PERFIL EXTREITO PORTA METAL	10,000	UN	55,731	557,31
229	FECHADURA EXTERNA PERFIL LARGO PORTA MADEIRA	20,000	UN	53,5175	1.070,35
230	FIO NYLON CORTE GRAMA 1,8MM REDONDO	3.000,0	MT	0,6088	1.826,40
231	FIO NYLON CORTE GRAMA 2,4MM REDONDO	3.000,0	MT	0,8793	2.637,90
232	FIO NYLON CORTE GRAMA 3,00MM REDONDO	3.000,0	MT	1,1499	3.449,70
233	FIO NYLON CORTE GRAMA 3MM QUADRADO	3.000,0	MT	1,488	4.464,00
234	FIO P/ ROÇADEIRA 3MM REDONDO	1.000,0	MT	1,2933	1.293,30
235	FITA ADESIVA PARA BRASILITE MANTA ASFÁLTICA 30CM	40,000	MT	6,4665	258,66
236	FITA ALUMINIZADA 4,8CMX45MT COLAGEM MANTA ISOLAMENTO	40,000	UN	9,753	390,12
237	FITA CREPE 24MMX50M	40,000	UN	6,573	262,92
238	FITA CREPE AZUL 527/S 24MMX50M	40,000	UN	11,1462	445,85
239	FITA CREPE MEDIA 38MMX50MT	40,000	UN	9,753	390,12

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
240	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 12MM - 20 M	15,000	UN	39,2027	588,04
241	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 15MM - 20 M	15,000	UN	46,9667	704,50
242	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 19MM - 20 M	15,000	UN	57,4953	862,43
243	FITA ISOLANTE 19X20	50,000	UN	7,6024	380,12
244	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	30,000	UN	6,573	197,19
245	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	20,000	UN	8,8595	177,19
246	FOICE C/ CABO	10,000	UN	48,158	481,58
247	FORCADO RETO 4 DENTES	10,000	UN	50,731	507,31
249	GRAMPO FIXA FIOS 2 PREGOS	50,000	UN	2,0146	100,73
250	JOELHO 45° ESGOTO 40MM	40,000	UN	1,8932	75,73
251	JOELHO 45° ESGOTO 50MM	40,000	UN	3,0865	123,46
252	JOELHO 45° ESGOTO 75MM	40,000	UN	6,573	262,92
253	JOELHO 45 SOL. 25MM	40,000	UN	1,3932	55,73
254	JOELHO 45 SOLD. 40MM	40,000	UN	6,073	242,92
255	JOELHO 45 SOLD. 50MM	40,000	UN	6,073	242,92
256	JOELHO 45 SOLDÁVEL 32	40,000	UN	3,2865	131,46
257	JOELHO 45° ESGOTO 200MM	15,000	UN	91,316	1.369,74
258	JOELHO 45° SOLDÁVEL 60MM	20,000	UN	15,933	318,66
259	JOELHO 90 ESGOTO 75MM	50,000	UN	5,0584	252,92
260	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25MM	50,000	UN	0,95	47,50
261	JOELHO 90 SOLDÁVEL 32MM	50,000	UN	2,0146	100,73
262	JOELHO 90° ESGOTO 200MM	15,000	UN	101,462	1.521,93
263	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	100,000	UN	1,1146	111,46
264	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	100,000	UN	2,1719	217,19
265	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	50,000	UN	3,0292	151,46
266	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	50,000	UN	3,7438	187,19
267	JOELHO BUCHA LATÃO 20X1/2	100,000	UN	4,8158	481,58
268	JOELHO BUCHA LATÃO 25X1/2	80,000	UN	5,2731	421,85
269	JOELHO BUCHA LATÃO 25X3/4	80,000	UN	7,263	581,04
270	JOELHO ESGOTO 45 100MM	40,000	UN	6,073	242,92
271	JOELHO ESGOTO 45 150MM	20,000	UN	34,225	684,50
272	JOELHO ESGOTO 90 100MM	40,000	UN	6,573	262,92
273	JOELHO ESGOTO 90 150MM	20,000	UN	37,0115	740,23
274	JOELHO ROSCAVEL 1"	30,000	UN	4,582	137,46
275	JOELHO ROSCAVEL 1/2	30,000	UN	3,291	98,73
276	JOELHO ROSCAVEL 3/4	30,000	UN	3,291	98,73
277	JOELHO SOLD 20 X1/2	40,000	UN	2,6432	105,73
278	JOELHO SOLD 25 X1/2	40,000	UN	2,4932	99,73
279	JOELHO SOLD. 45X 20MM	50,000	UN	1,2146	60,73
280	JOELHO SOLD. 90 20MM	50,000	UN	1,45	72,50
282	LAMINA SERRA ACO RAPIDO 17X1.1/4MM	20,000	UN	6,173	123,46
283	LANÇA CHAMAS 2 REGISTROS LONGO	5,000	UN	55,732	278,66
284	LANTERNA POWER LED 250 LUMENS RECARREGÁVEL	5,000	UN	48,584	242,92
285	LIMA CHATA	15,000	UN	13,528	202,92
286	LIMA P/ MOTO SERRAS 8X3/16 MEDIA	15,000	UN	8,182	122,73
287	LINHA PARA PEDREIRO 0,80 100MT	15,000	UN	13,146	197,19

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
288	LINHA PARA PESCA 0,35	15,000	UN	9,264	138,96
289	LIQUIKAL 1L	20,000	UN	13,933	278,66
290	LIQUIKAL 5L	20,000	UN	20,2925	405,85
291	LIXA DAGUA FOLHA GR 100 PS8C	100,000	UN	3,1366	313,66
292	LIXA PARA MADEIRA 100	100,000	MT	4,8158	481,58
293	LIXA PARA MADEIRA 220	100,000	MT	29,6813	2.968,13
294	LIXEIRA 100,0L BASCULANTE REDONDA	10,000	UN	119,181	1.191,81
295	LIXEIRA 109L COM ALÇA E TAMPA	10,000	UN	96,316	963,16
296	LIXEIRA CESTO TELADO 10L	10,000	UN	41,012	410,12
297	LIXEIRA DE PEDAL 05L INOX	5,000	UN	106,462	532,31
298	LIXEIRA DE PEDAL 12L INOX	5,000	UN	107,462	537,31
299	LONA DUPLA FACE 6 X 100 MICRAS	200,000	M2	2,2892	457,84
300	LONA PRETA 200 MICRAS	200,000	M2	2,0292	405,84
301	LONA PRETA 4 X 150MICRA	200,000	MT	1,0146	202,92
302	LONA PRETA 6 MT LARGURA 150 MICRAS (ROLO 6X100MT)	200,000	MT	1,772	354,40
303	LUVA DE CORRER SOLD DE 32MM	40,000	UN	19,0058	760,23
304	LUVA DE CORRER SOLD DE 50MM	40,000	UN	25,3655	1.014,62
305	LUVA DE CORRER SOLD. DE 20MM	20,000	UN	9,3595	187,19
306	LUVA DE CORRER SOLD. DE 25MM	20,000	UN	10,3595	207,19
307	LUVA DE MALHA PIGMENTADA	50,000	PAR	3,9438	197,19
308	LUVA DE POLIAMIDA TATIL	30,000	PAR	4,882	146,46
309	LUVA DE SEGURANÇA CONFORT LATEX	30,000	PAR	8,264	247,92
310	LUVA ESGOTO 40MM	40,000	UN	1,80	72,00
311	LUVA ESGOTO 100MM	40,000	UN	5,973	238,92
312	LUVA ESGOTO 150MM	30,000	UN	23,4833	704,50
313	LUVA ESGOTO 200MM	15,000	UN	31,4387	471,58
314	LUVA ESGOTO 50MM	40,000	UN	3,2865	131,46
315	LUVA ESGOTO 75MM	40,000	UN	5,573	222,92
316	LUVA LONGATEX ESSENCIAL P/M/G CA9567	15,000	PAR	13,528	202,92
317	LUVA MISTA 20X1/2	30,000	UN	2,091	62,73
318	LUVA MISTA 25X1/2	30,000	UN	3,491	104,73
319	LUVA MISTA 25X3/4	30,000	UN	2,891	86,73
320	LUVA MISTA 32X1	30,000	UN	3,382	101,46
321	LUVA MISTA 40X1.1/4	30,000	UN	8,264	247,92
322	LUVA MISTA 50X1.1/2	30,000	UN	12,8373	385,12
323	LUVA NITRICA M	30,000	PAR	9,9553	298,66
324	LUVA NITRILI KA10 TAM G	15,000	PAR	10,146	152,19
325	LUVA PRETA DE POLIAMIDA COM BANHO DE PU	30,000	PAR	18,9103	567,31
326	LUVA PRETA EMBORRACHADA	40,000	PAR	8,3598	334,39
327	LUVA PU POLIAMIDA MULTITATO G/XG CINZA/PRETA	15,000	PAR	8,764	131,46
328	LUVA RASPA VAQUETA (P,M,G)	100,000	UN	18,5205	1.852,05
329	LUVA SEG. PANO NITRILICA VERDE/AMARELA T8	25,000	PAR	10,9464	273,66
330	LUVA SEGURANÇA COM NITRILICA AZUL LIGHTFLEX T10 P.C/LONA CA9991	15,000	PAR	10,946	164,19
331	LUVA SOLDAVEL 20MM	100,000	UN	0,5573	55,73
332	LUVA SOLDAVEL 25MM	40,000	UN	0,95	38,00
333	LUVA SOLDAVEL 32MM	40,000	UN	1,5932	63,73

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
334	LUVA SOLDÁVEL 40MM	40,000	UN	2,7865	111,46
335	LUVA SOLDÁVEL 50MM	40,000	UN	3,9865	159,46
336	LUVA SOLDÁVEL 60MM	40,000	UN	6,9665	278,66
337	LUVA SOLDÁVEL RED. 32X25	50,000	UN	3,2438	162,19
338	LUVA VAQUETA (P,M,G)	100,000	UN	20,2924	2.029,24
339	LUVA VAQUETA TAM9 - P7	20,000	PAR	20,506	410,12
340	LUVA VERDE PVC EMBORRACHADA PETRONIT	20,000	UN	11,646	232,92
341	MACACO HIDRÁULICO 20 TONELADAS GARRAFA	2,000	UN	507,31	1.014,62
342	MACARICO PORTÁTIL	5,000	UN	49,584	247,92
346	MANGUEIRA JARDIM 1/2 TRANCADA FLEX	200,000	MT	4,6158	923,16
347	MANGUEIRA DE SUÇÇÃO 3	50,000	MT	43,1286	2.156,43
348	MANGUEIRA DE SUÇÇÃO 4	50,000	MT	65,9649	3.298,24
349	MANGUEIRA DE SUÇÇÃO 8	50,000	MT	255,7427	12.787,14
350	MANGUEIRA ENTRADA MAQUINA DE LAVAR 1.40M	10,000	UN	10,146	101,46
351	MANGUEIRA JARDIM ULTRAFORTE AZUL 1/2	50,000	MT	5,5732	278,66
352	MANGUEIRA SAIDA P/MAQUINA BRASTEMP 1,40MT	10,000	UN	10,146	101,46
353	MANGUEIRA SUÇÇÃO 8"	50,000	UN	255,7427	12.787,14
354	MANTA ISOLAMENTO TÉRMICO PREMIUM MAXXIFOIL 2 FACES	200,000	M2	3,8798	775,96
355	MARRETA COM CABO DE 2 KG	5,000	UN	49,584	247,92
356	MARTELO UNHA 27 MM COM CABO DE ACO EMBORRACHADO	5,000	UN	38,438	192,19
357	MASCARA COM RESPIRADOR PFF1 C/ VALVULA CA 39202/39238/39236	100,000	UN	4,8158	481,58
358	MÁSCARA COM RESPIRADOR PFF2 C/ VALVULA	100,000	UN	2,7866	278,66
359	MÁSCARA DESCARTÁVEL POEIRAS E NEVOA S/ VÁLVULA	50,000	UN	2,3146	115,73
362	NIPEL BRANCO ROSCAVEL 1"	20,000	UN	3,3865	67,73
363	NIPEL BRANCO ROSCAVEL 1.1/4"	20,000	UN	3,0865	61,73
364	NIPEL BRANCO ROSCAVEL 1/2	20,000	UN	1,50	30,00
365	NIPEL BRANCO ROSCAVEL 3/4	20,000	UN	47,9445	958,89
366	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	20,000	UN	4,3865	87,73
367	ÓLEO DE MAQUINA MULTIUSO	10,000	UN	6,873	68,73
368	PÁ C/ CABO	20,000	UN	37,7985	755,97
369	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 120 CM	20,000	UN	29,652	593,04
370	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 120 CM	20,000	UN	34,225	684,50
372	PARAFUSO 4 X 35 MM	1.000,0	UN	0,1015	101,50
373	PARAFUSO 4 X 40 MM	1.000,0	UN	0,1515	151,50
374	PARAFUSO 4,2 X 13 MM	1.000,0	UN	0,1057	105,70
375	PARAFUSO 5 X 60 MM	1.000,0	UN	0,3544	354,40
376	PARAFUSO 5 X 70 MM	1.000,0	UN	0,4816	481,60
377	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEX M14 X 3	200,000	UN	1,0646	212,92
378	PARAFUSO CHIP-FIX 4,0X14 (FORRO PVC)	1.000,0	UN	0,1515	151,50
379	PARAFUSO FRANCES C PORCA 5/16X2.1/2	1.000,0	UN	1,2933	1.293,30
380	PARAFUSO FRANCES C/ PORCA 5/16X7	200,000	UN	2,4079	481,58
381	PARAFUSO MADEIRA 4,0X30MM	1.000,0	UN	0,1415	141,50
382	PARAFUSO MADEIRA 4,5X30	500,000	UN	0,2015	100,75
383	PARAFUSO MADEIRA 4,5X45MM	1.000,0	UN	0,1972	197,20
384	PARAFUSO MADEIRA 4,5X70	500,000	UN	0,3844	192,20
385	PARAFUSO MADEIRA 5,0X50MM	1.000,0	UN	0,2687	268,70

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
386	PARAFUSO MADEIRA 5.0X65MM	1.000,0	UN	0,3544	354,40
387	PARAFUSO MADEIRA 6,0X60MM	1.000,0	UN	0,3801	380,10
388	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2	1.000,0	UN	0,8617	861,70
389	PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 25 MA ZB VONDER	20,000	UN	1,05	21,00
390	PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 50 MA ZB VONDER	200,000	UN	1,0646	212,92
391	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA 5/16X55MM	200,000	UN	1,3933	278,66
392	PARAFUSO TELHEIRO 5/16	1.000,0	UN	0,6588	658,80
397	PÉ DE CABRA 60CM	5,000	UN	41,584	207,92
398	PEDRA JARDIM BRITA BRANCA N° 03 30KG	50,000	UN	30,4386	1.521,93
399	PEDRA JARDIM SEIXO AMARELO MESCLADO N°1 (SACO) 30KG	50,000	UN	33,9824	1.699,12
400	PERNEIRA DE PROTEÇÃO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA, EM COURO	5,000	UN	33,292	166,46
401	PERNEIRA POP BIDIM 3 LAMINAS ACO NORMAL	10,000	UN	96,316	963,16
402	PICARRETA C/ CABO	5,000	UN	90,17	450,85
403	PREGO C/ CABEÇA 12X12	20,000	UN	19,506	390,12
404	PREGO C/ CABEÇA 17X27	20,000	UN	16,7195	334,39
405	PREGO C/ CABEÇA 18X30	50,000	UN	15,2046	760,23
406	PREGO C/ CABEÇA 19X39	50,000	UN	13,69	684,50
407	PREGO C/ CABEÇA 21X45	20,000	UN	17,506	350,12
408	PREGO C/ CABEÇA 25X72	20,000	UN	19,506	390,12
409	PREGO DE AÇO 17X27 C/ CAB	20,000	UN	23,079	461,58
410	PROTETOR AUDITIVO PLUG SILICONE 13DB CA 1957	50,000	UN	3,1438	157,19
411	PROTETOR FACIAL 8 EM ACRÍLICO COM REGULAGEM DE TAMANHO	10,000	UN	38,012	380,12
412	PROTETOR TIPO CONCHA 20DB	50,000	UN	42,0994	2.104,97
413	PRUMO DE AÇO 700GRS	5,000	UN	31,438	157,19
414	PULVERIZADOR 12 LTS	5,000	UN	152,046	760,23
415	PULVERIZADOR 20 LTS	5,000	UN	284,094	1.420,47
416	RALO QUADRADO SIF C/SAIDA INFERIOR	40,000	UN	11,4462	457,85
417	RALO SIFONADO QUADRADO BR.GRELHA BR.	40,000	UN	9,253	370,12
418	REBITE 3,2MMX10MM	5.000,0	UN	0,1218	609,00
419	REBITE 4,0MMX16MM	5.000,0	UN	0,1723	861,50
420	REBITE 4,8MMX12MM	5.000,0	UN	0,2738	1.369,00
421	REBITE 4,8MMX16MM	5.000,0	UN	0,1978	989,00
422	REBITE 4.8X12MM	5.000,0	UN	0,3653	1.826,50
423	REBITE ALUMINIO 4;0MMX19MM	5.000,0	UN	0,411	2.055,00
424	REBITE ALUMÍNIO 6X19	500,000	UN	0,4058	202,90
425	REBITE ALUMPINIO 4X12	500,000	UN	0,13	65,00
426	REBITE ALUMPINIO 6X12	500,000	UN	0,3044	152,20
427	REBITE DE ALUMÍNIO 3.2X12	500,000	UN	0,14	70,00
429	REDUCAO ESGOTO 100X75MM	50,000	UN	7,1024	355,12
430	REDUCAO ESGOTO 150X100MM	50,000	UN	19,2778	963,89
431	REDUCAO ESGOTO 50X40MM	50,000	UN	2,3146	115,73
432	REDUCAO ESGOTO 75X50MM	50,000	UN	5,5732	278,66
433	REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25	50,000	UN	2,4292	121,46
434	REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32	50,000	UN	2,4646	123,23
435	REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40	50,000	UN	2,5292	126,46
436	REGADOR PLÁSTICO 10 LITROS	10,000	UN	15,719	157,19

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
437	REGISTRO ESFERA 1/2	25,000	UN	20,2632	506,58
438	REGISTRO ESFERA 3/4	25,000	UN	25,3508	633,77
439	REGISTRO SOLDÁVEL 20MM	50,000	UN	8,617	430,85
440	REGISTRO SOLDAVEL 25MM	50,000	UN	11,1462	557,31
441	REGISTRO SOLDAVEL 32MM	50,000	UN	20,2924	1.014,62
442	REGISTRO SOLDAVEL 40MM	50,000	UN	25,8656	1.293,28
443	REGISTRO SOLDAVEL 50MM	30,000	UN	27,0567	811,70
444	REGISTRO SOLDAVEL 60MM	30,000	UN	47,349	1.420,47
447	RESISTÊNCIA TORNEIRA ELÉTRICA	10,000	UN	27,292	272,92
448	REVESTIMENTO QUARTER AMARELO 20X20	300,000	M2	59,958	17.987,40
449	REVESTIMENTO QUARTER AZUL DARK 20X20	300,000	M2	59,958	17.987,40
450	REVESTIMENTO QUARTER CORAL 20X20	300,000	M2	59,958	17.987,40
451	REVESTIMENTO QUARTER LARANJA 20X20	300,000	M2	59,958	17.987,40
452	REVESTIMENTO QUARTER NEVE 20X21	300,000	UN	59,958	17.987,40
453	REVESTIMENTO QUARTER PRETO 20X20	300,000	M2	59,958	17.987,40
454	REVESTIMENTO QUARTER VERDE 20X20	300,000	M2	59,958	17.987,40
455	SANA ÁGUA CINZA 5 KG (CRISTALIZANTE)	20,000	UN	13,933	278,66
456	SANA LAJE FLEXÍVEL MANTA LIQUIDA 12KG	20,000	UN	164,9124	3.298,25
457	SAPATO POLIMÉRICO COB101 BRANCO	20,000	UN	40,7985	815,97
458	SELANTE ACRILICO BRANCO 280ML	50,000	UN	15,7194	785,97
459	SELANTE ACRILICO CINZA 280ML	50,000	UN	14,19	709,50
460	SELANTE PU 40 BRANCO 280ML	50,000	UN	16,234	811,70
461	SELANTE PU 40 CINZA 280ML	50,000	UN	15,7194	785,97
462	SELANTE ULTRA CRISTAL 265G	20,000	UN	15,7195	314,39
463	SELANTE ULTRA CRISTAL 50G (BISNAGA)	20,000	UN	7,6595	153,19
464	SERROTE DE PODA	5,000	UN	33,438	167,19
465	SERROTE FOLHA DE SERRA DENTE FINO	10,000	UN	50,731	507,31
466	SIFÃO FLEXÍVEL TUBO EXTENSIVO 1,50	30,000	UN	13,3373	400,12
467	SIFAO FLEXIVEL TUBO EXTENSIVO 72CM	15,000	UN	6,764	101,46
468	SILICONE ALTA TEMPERATURA PRETO 50 GRS	50,000	UN	10,2316	511,58
469	SILICONE INCOLOR 280G/260G/240G	50,000	UN	17,234	861,70
470	SILICONE INCOLOR 50G	50,000	UN	8,1024	405,12
471	SODA CAUSTICA POTE 1KG	50,000	UN	21,2924	1.064,62
472	SOLUÇÃO ACIDA PARA LIMPEZA 1LT	50,000	UN	14,2046	710,23
473	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO	200,000	UN	19,535	3.907,00
474	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO DE ROLO GRANDE	100,000	UN	27,1374	2.713,74
475	SUPORTE PARA TOALHA DE BANHO	15,000	UN	51,7313	775,97
476	SUPORTE PARA TOALHA DE ROSTO	15,000	UN	33,4387	501,58
477	TE SOLDABEL 20 MM	50,000	UN	1,0646	53,23
478	TE SOLDABEL 25MM	30,000	UN	1,80	54,00
479	TE SOLDABEL 32MM	30,000	UN	4,091	122,73
480	TE SOLDABEL 40MM	30,000	UN	6,673	200,19
481	TE SOLDABEL 50MM	30,000	UN	6,664	199,92
482	TE SOLDABEL 60MM	30,000	UN	15,0283	450,85
483	TE ESGOTO 100MM	30,000	UN	10,4553	313,66
484	TEE ESGOTO 40MM	50,000	UN	2,2292	111,46

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
485	TEE ESGOTO 50MM	50,000	UN	6,0732	303,66
486	TE ESGOTO 75MM	50,000	UN	11,1462	557,31
487	TE ESTOTO 150MM	30,000	UN	33,8207	1.014,62
488	TELA MOSQUITEIRO BRANCA 1M DE LARGURA	200,000	MT	5,0731	1.014,62
489	TELA TAPUME PROTEÇÃO E ISOLAMENTO DE OBRAS 1,20 ALTURA	15,000	MT	4,50	67,50
495	TESOURA DE PODA	5,000	UN	54,084	270,42
496	TESOURA P/ CERCA VIVA / GRAMA 12 POL.	5,000	UN	59,732	298,66
504	TORNEIRA BOIA P CAIXA D AGUA 1/2	10,000	UN	10,746	107,46
505	TORNEIRA DE FILTRO	5,000	UN	15,146	75,73
506	TORNEIRA ELETRÔNICA 5500W 220V BRANCA	5,000	UN	162,194	810,97
507	TORNEIRA FECHAMENTO AUTOMATICO DE LAVATORIO DE BANCADA	15,000	UN	111,608	1.674,12
508	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1/2 EM METAL BANCADA	15,000	UN	111,608	1.674,12
509	TORNEIRA P/ PIA BICA MÓVEL EM METAL BANCADA	15,000	UN	111,608	1.674,12
510	TORNEIRA P/ PIA BICA MÓVEL EM METAL PAREDE	15,000	UN	111,608	1.674,12
511	TORNEIRA PRETA JARDIM 1/2 3/4	30,000	UN	5,382	161,46
513	TRENA 5 MTS	15,000	UN	19,9107	298,66
514	TRENA FIBRA DE VIDRO 50MT	5,000	UN	53,584	267,92
538	VALVULA DE GÁS GRANDE	10,000	UN	41,012	410,12
539	VÁLVULA DE GÁS MÉDIO 1020 1 KG	10,000	UN	25,866	258,66
540	VALVULA DE LAVATORIO METAL CROMADO	20,000	UN	32,4385	648,77
541	VALVULA DE LAVATORIO PVC 75MM	20,000	UN	8,073	161,46
542	VASO SANITÁRIO BRANCO CAIXA ACOPLADA (UN) INCEPA THEMA	20,000	UN	690,0879	13.801,76
543	VASO SANITÁRIO BRANCO CONVENCIONAL	10,000	UN	223,216	2.232,16
544	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA	30,000	UN	67,6413	2.029,24
545	VASSOURA FERRO REGULAVEL 22 ARAMES C/ CABO	20,000	UN	32,9385	658,77
546	VASSOURA NYLON DOMESTICA C/ CABO	20,000	UN	12,933	258,66
547	VASSOURA PLÁSTICA GRAMA 26 DENTES	20,000	UN	20,006	400,12
548	VASSOURA PLÁSTICO P/ GRAMA GDE C/CABO 22 DENTES	20,000	UN	18,506	370,12
549	VASSOURA TIPO GARI CEPA DE MADEIRA 4 FILEIRAS 37	10,000	UN	52,158	521,58
550	VASSOURAO 60CM COM CABO METAL	20,000	UN	42,585	851,70
551	VEDA CALHA ALUMÍNIO 300 ML	50,000	UN	15,2046	760,23
552	VEDA CALHA CINZA 280 G	15,000	UN	15,528	232,92
560	VEDA ROSCA 18MMX10M	30,000	UN	3,582	107,46
561	VEDA ROSCA 18MMX50M	30,000	UN	10,1553	304,66
562	VEDA ROSCA 18X25MM	30,000	UN	5,973	179,19
				Total do Participante:	499.000,00
				Total Geral:	1.939.000,00

Salto Veloso, 12/09/2023

.....

Assinatura do Responsável